Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400168

168

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CIRCUITO DE CÂMERAS E
EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO, QUE DEVERÃO SER ENTREGUES INSTALADAS,
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IPIRÁ BAHIA. Data:
18/04/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise
dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá-BA, 3 de abril de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 12/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL
DE MEDICAMENTOS EM GERAL, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE .O Fundo Municipal de Saúde ,Informa aos interessados que o
processo supramencionado fora homologado ,tendo como vencedora as empresas
abaixo:M A OLIVEIRA AGOSTINONE CIA LTDA,CNPJ: 17.512.543/0001-90,LOTES 01,02,10,11
E 12 TOTALIZANDO UM VALOR DE R$ 890.995,98, PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA ,
CNPJ: 32.170.135/0001-91, LOTE 04, TOTALIZANDO UM VALOR DE R$ 150.000,00,PFL
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 30.960.128/0001-68, LOTES 05,06,08 E 09,
TOTALIZANDO UM VALOR DE R$ 202.500,00,MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA,CNPJ:
96.827.563/0001-27,LOTE 3 ,TOTALIZANDO UM VALOR DE R$ 420.000,00,PRONTO M E D I CO
COMERCIO E SERVICOS LTDA ME ,CNPJ: 10.389.446/0001-03 TOTALIZANDO UM VALOR DE
R$5.500,00.VALOR GLOBAL LICITADO DE: R$1.668.995,98.Fica convocado os licitantes para
assinar a ata de registro de preços imediatamente. Irajuba - BA 31/03/2023.

CRISTIANE RIBEIRO FONTANA
Gestora Municipal

:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2023

O Município de Itacaré/BA torna público que realizará no dia 19 de abril de
2023, às 10:00h, no anexo da sede da Prefeitura Municipal, sessão pública da licitação sob
a modalidade de LEILÃO, do tipo MAIOR OFERTA, tendo por objeto ALIENAÇÃO DE ÁR EA
DE TERRAS, MEDINDO 80.000 M², LOCALIZADA NA RODOVIA ILHÉUS/ITACARÉ KM 64,
NESTE MUNICÍPIO DE ITACARÉ, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal nº
435/2023 e legislação aplicável. Edital no Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/itacare/site/diariooficial. Outras informações através do e-mail:
itacaré.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 31/03/2023

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Leiloeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIAS ELETRÔNICA - SRP Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 20/04/2023 às 10h00min CE 001/2023, PA 061/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA E
URBANISMO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DE URBANIZAÇÃO,
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO
MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ-BA, Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br. Itagibá-BA, 04/04/2023

FÁBIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote.
Abertura: 18/04/2023, às 10h:15, hora Brasília. Registro de Preços com fins a

futura aquisição de Material de Informática para atender as necessidades das Secretarias
de Itarantim. Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n°
995627. Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

Em 4 de abril de 2023
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

Melhor projeto por ITEM
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que Torna

aberto o processo de Chamamento Público por credenciamento a partir desta data
04/04/2023 , aonde os interessados poderão adquirir mais informações no Prédio da
Prefeitura, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À
ELABORAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
CONFORME PREVISTO NA LEI FEDERAL Nº. 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº.
25/2012, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº. 026/2013, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº. 004/2015 E
DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICAVEIS. O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados no setor de licitações ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia em PDF ou no e-mail: licitacao.itiuba@outlook.com

Itiúba-BA, 3 de Abril de 2023
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2023

Credenciamento nº. 005/2023 Inexigibilidade nº. 009/2023
A Prefeitura de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna público a realização de

CREDENCIAMENTO de credenciar Prestadores de Serviços Médicos, pessoa física ou pessoa
jurídica, para realização de Atendimento no âmbito da Secretaria de Saúde, provendo
médico nas Unidades Básicas de Saúde, abrangendo provimento de Médico de acordo com
as diretrizes do SUS. Sessão de abertura a partir do dia 05/04/2023, às 09:00 horas. Local:
Praça JJ Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do
Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 3 de abril de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

PA 052-2023
Objeto: Prestação de serviços de locação de estrutura de eventos (palco, toldos,

som, iluminação e outros) destinados aos eventos a serem realizados pelas secretarias do
município de Jaguarari (Ba), conforme Edital e seus anexos. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php -
Abertura dia 18.04.2023, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 18.04.2023 às 08:30 horas no
mesmo site. O Edital www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
licitajaguar@gmail.com

Jaguarari-BA, 3 de abril de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
14/04/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 031/2023 ID 994990 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DEEXTENSÃO ELÉTRICA (GAMBIARRAS)
PARA TRADICIONALORNAMENTAÇÃO JUNINA DE PRAÇAS E PRINCIPAIS RUAS DOCENTRO
DESTA CIDADE PARA O EVENTO DO SÃO JOÃO DEJEQUIÉ 2023.As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040. Jequié, 31/03/2023.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, que será realizada no dia 18/04/2023, às
09h00min, (horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala
de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário
de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 04/04/2023.
José Antônio Neto Alves Lopes (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICO, ELÉTRICO,
FERRAMENTAS, FERRAGENS, PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PINTURA, ALVENARIA, MADEIRA E
OUTROS) PARA SEREM UTILIZADOS NAS REFORMAS, PEQUENOS REPAROS, CONSERVAÇÃO
E MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E AFINS, que será realizada no dia 18/04/2023, às 10h00min, (horário de
Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 04/04/2023.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 20/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 10/23. Objeto: aquisição de material de construção
(areia). CONTRATO PE020/23-01 - Contratada: MHR INTELIGENCIA EM DOCUMENTO
DIGITAIS EIRELI - ME, CNPJ (MF) 21.886.630/0001-85. Valor: R$ 1.355.690,00. Vigência:
03/03/23 a 31/12/23. Data de ratificação: 03/03/23. Assinatura: 03/03/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 18/04/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor preço
por Item, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de Kit de
Materiais Escolares - Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, brinquedos educativos
pedagógicos para as unidades escolares de educação infantil e equipamentos de
informática destinada as Unidades Escolares municipais da educação básica do Município
de Lajedinho/BA. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo
Telefone: (75) 3327-2126. Lajedinho/BA, 29 de março de 2023.

ELENILSON DE JESUS MACHADO
Pregoeiro

		2023-04-04T09:56:58-0300